



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE SUMIDOURO

Imprensa Oficial Instituída pela Lei Municipal nº 1.247/2021
de 05 de Abril de 2021



<http://sumidouro.rj.gov.br>

Sexta-feira, 21 de Agosto de 2026

Ano V | Edição Extra nº 1869

Página 1 de 10

Sumário

PODER EXECUTIVO	2
Dep. de Licitações e Contratos	2
Termo de Adesão à Ata de Registro de Preços - Proc. Adm. SEI nº	
SUM-060206/000068/2026 - ERRATA	2
Termo de Homologação - Dispensa Eletrônica 069/2026	5



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Sumidouro-RJ garante a autenticidade deste documento,
desde que visualizado através do site <http://sumidouro.rj.gov.br>

Certificado por Prefeitura Municipal de Sumidouro - RJ





Município de Sumidouro - RJ

<http://sumidouro.rj.gov.br> | R. Alfredo Chaves, 39 - Centro, Sumidouro-RJ | Tel.: (22) 2531-1128

IMPrensa Oficial

Dep. de Licitações e Contratos



Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Sumidouro
Secretaria Municipal de Saúde

ERRATA

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Órgão Gerenciador: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DE MINAS GERAIS - COMGRANBEL

CNPJ: 53.249.431/0001-52;

Órgão Aderente: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SUMIDOURO - RJ

CNPJ: 13.828.365.0001-50

DADOS DO PROCESSO:

Processo Administrativo nº: 014/2025

Pregão Eletrônico nº: 007/2025

Objeto: Mobiliário hospitalar e equipamentos médico-assistenciais Apoio, Apoio Laboratorial, Gerais, Infraestrutura e Item Industrial Hospitalar/Farmacêutico de “A a Z” - classificados na Tabela RENEM - este lote contempla a aquisição de bens permanentes de uso clínico e hospitalar, indispensáveis para o adequado funcionamento das unidades de saúde dos municípios consorciados. A seleção dos itens leva em consideração critérios de segurança, ergonomia, durabilidade, padronização e conformidade com normas da ANVISA.

Ata de Registro de Preços nº: 010/2026

Validade: 1 ano – 21 de janeiro de 2026 a 21 de janeiro de 2027.

DADOS DO FORNECEDOR:

Fornecedor Registrado: MINAS INDUSTRIA DE MOVEIS HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 34.237.336/0001-94

DADOS DA CONTRATAÇÃO

Item da adesão: Mobiliário hospitalar e equipamentos médico-assistenciais Apoio, Apoio Laboratorial, Gerais, Infraestrutura e Item Industrial Hospitalar/Farmacêutico de “A a Z” - classificados na Tabela RENEM - este lote contempla a aquisição de bens permanentes de uso clínico e hospitalar, indispensáveis para o adequado funcionamento das unidades de saúde dos municípios consorciados. A seleção dos itens leva em consideração critérios de segurança, ergonomia, durabilidade, padronização e conformidade com normas da ANVISA.

Código	Objeto	Quant	Valor Unitário (Desconto= 4,41%)	Valor Total
11228	Mesa de Cabeceira Modelo Individual para Mesa de Refeição base C	30	725,53	21.765,90

Despacho 00031473 SEI SUM-060206/000068/2026 / pg. 1



Município de Sumidouro - RJ

<http://sumidouro.rj.gov.br> | R. Alfredo Chaves, 39 - Centro, Sumidouro-RJ | Tel.: (22) 2531-1128

IMPrensa Oficial

Dep. de Licitações e Contratos

2011	Berço Recém-nascido	06	1.804,74	10.828,44
407	Bomba Infusora	10	12.084,49	120.844,90
10541	Braçadeira para injeção estofada	10	221,77	2.217,70
1981	Cama Hospitalar Tipo Fawler Mecânica	25	5.773,64	144.341,00
10798	Carro de Emergência e Parada	03	4.823,47	14.470,41
1488	Carro Maca Hospitalar	02	3.695,51	7.391,02
451	Eletrocardiógrafo	02	18.453,65	36.907,30
10902	Escada Hospitalar com Três Degraus	30	463,61	13.908,30
2102	Mesa Auxiliar de inox Hospitalar com Rodinhas	10	762,81	7.628,10
1222	Maca Mesa de Exame Clínico Hospitalar 60X180 cm estofada Preta	03	3.142,04	9.426,12
11233	Monitor Cardioversor/ Desfibrilador Bifásico	02	17.924,08	35.848,16
2369	Suporte de Soro Estrutura	25	484,64	12.116,00
11076	Balança Digital Portátil	03	1.804,74	5.414,22
				<u>R\$ 443.107,57</u>

FONTE DE RECURSO:

As despesas decorrentes da presente contratação decorrerão de recursos específicos destinados pela Assembleia Legislativa do Estado do Rio de Janeiro-ALERJ.

VALOR TOTAL: R\$ 443.107,57 (quatrocentos e quarenta e três mil cento e sete reais e cinquenta e sete centavos)

Data da adesão: 20/08/2026

Fundamento legal: Art. 86, § 6º, da Lei Federal 14.133/2021.

Justificativa: O recurso para a compra do equipamento é oriundo da Assembleia Legislativa do Estado do Rio de Janeiro-ALERJ. Dessa forma, essa alternativa apresenta como vantagem a praticidade operacional, uma vez que utiliza-se de uma compra já testada e validada por outro órgão público, além de uma solução rápida que mitiga o risco de descontinuidade de serviço público. Vale ressaltar que os valores praticados no Pregão Eletrônico nº 007/2025 do Consórcio Intermunicipal Multifinalitário de Minas Gerais - COMGRANBEL demonstraram ser compatíveis com o valor de mercado, uma vez que basearam-se na **Relação Nacional de Equipamentos e Materiais Permanentes (RENEM), do Fundo Nacional de Saúde (FNS)** criada por meio da Portaria GM/MS nº 3134, de 17 de dezembro de 2013. Do mesmo modo, a adesão a ata justifica-se por se tratar de uma medida célere para a contratação dos itens, de modo a resguardar o interesse público com a reabertura do hospital, assegurar a continuidade dos atendimentos hospitalares e evitar riscos à saúde e à vida dos pacientes.

Fabiola Da Silva Wernech
Secretária Municipal de Saúde
Mat 25.07.5592

Sumidouro, na data da assinatura



Município de Sumidouro - RJ

<http://sumidouro.rj.gov.br> | R. Alfredo Chaves, 39 - Centro, Sumidouro-RJ | Tel.: (22) 2531-1128

IMPrensa Oficial

Dep. de Licitações e Contratos



Documento assinado eletronicamente por **Fabíola Da Silva Wernech**, **Secretária Municipal**, em 21/08/2026, às 12:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

[https://teste.sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?](https://teste.sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0)

[acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0](https://teste.sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **00031473** e o código CRC **AB04428C**.

Referência: Processo nº SUM-060206/000068/2026

SEI nº 00031473

RUA 10 DE JUNHO, 80, - Bairro CENTRO, Sumidouro/RJ, CEP 28637000

Telefone:



21/08/2026, 10:24

LICITANET - Termo de Homologação



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 069/2026

PROCESSO LICITATÓRIO 2411/2026

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) HOMOLOGADOR SMEC, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS

Fornecedor : 100 ETIQUETAS CALCADOS E SPORTS LTDA - 57.629.855/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	4,00	UND	scalibu	scalibu	R\$ 85,00	R\$ 340,00	R\$ 92,28	R\$ 369,12	7,88	R\$ 7,28
Descrição: ANTENA PARA REDE DE VOLEI (PAR); DIMENSÕES APROXIMADAS: DIÂMETRO 3/8 X 1,80 M DE ALTURA, LISTRADA DE VERMELHO E BRANCO										
2	10,00	UND	convoy	oficial	R\$ 20,00	R\$ 200,00	R\$ 22,85	R\$ 228,50	12,47	R\$ 2,85
Descrição: APITO ESPORTIVO OFICIAL - COM SOM MUITO POTENTE -UTILIZADO PARA TODOS OS ESPORTES, ATIVIDADES MILITARES, INSTRUÇÕES, ACADEMIAS, COMPETIÇÕES, ADESTRAMENTOS, SOBREVIVÊNCIA/RESGATES, RECREAÇÕES E LAZERES EM GERAL. - FICHA TÉCNICA: A PROVA DE FERRUGEM, A PROVA D'ÁGUA, DECIBÉIS: 115, MATERIAL: PLÁSTICO E SEM ESFERA EM SEU INTERIOR.										
5	50,00	UND	convoy	n12	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00	R\$ 39,69	R\$ 1.984,50	6,77	R\$ 2,69
Descrição: BOLA DE BORRACHA Nº 12, TAMANHO ENTRE 57-59 DE CIRCUNFERÊNCIA E PESO ENTRE 250-270G COM VÁLVULA										
6	50,00	UND	convoy	campo	R\$ 73,00	R\$ 3.650,00	R\$ 78,07	R\$ 3.903,50	6,49	R\$ 5,07
Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO COM 0 DE ABSORÇÃO DE ÁGUA, 100 POLIURETANO, SEM COSTURA, PESO APROXIMADO DE 438 GRAMAS E 69 CM DE CIRCUNFERÊNCIA										
11	65,00	UND	magussy	f500	R\$ 84,90	R\$ 5.518,50	R\$ 89,37	R\$ 5.809,05	5,00	R\$ 4,47
Descrição: BOLA OFICIAL DE FUTSAL, CONFECCIONADA EM PU ULTRA 100, DIÂMETRO 68-70 CM, PESO 410-450G, CÂMARA AIRBILITY E MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO										
12	12,00	UND	magussy	h2	R\$ 70,16	R\$ 841,92	R\$ 73,85	R\$ 886,20	4,99	R\$ 3,69
Descrição: BOLA OFICIAL DE HANDEBOL FEMININO, CONFECCIONADA EM PU ULTRA 100, CÂMARA AIRBILITY E MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO CIRCUNFERÊNCIA: 54-56 CM. PESO APROXIMADO: 325 A 375G										
13	12,00	UND	magussy	h3	R\$ 72,89	R\$ 874,68	R\$ 76,73	R\$ 920,76	5,00	R\$ 3,84
Descrição: BOLA OFICIAL DE HANDEBOL MASCULINO, CONFECCIONADA EM PU ULTRA 100, CÂMARA AIRBILITY E MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. DIÂMETRO: 58-60 CM. PESO: 425 A 475G										
14	10,00	UND	convoy	bomba	R\$ 21,03	R\$ 210,30	R\$ 22,14	R\$ 221,40	5,01	R\$ 1,11
Descrição: BOMBA DE AR PARA ENCHER BOLAS COM 03 BICOS ADAPTADORES										
15	21,00	UND	scalibu	scalibu	R\$ 31,37	R\$ 658,77	R\$ 33,02	R\$ 693,42	4,99	R\$ 1,65
					Subtotal Adjudicado R\$ 34.981,03		Subtotal Orçado: R\$ 37.169,93		5,8888%	R\$ 2.188,90



Município de Sumidouro - RJ

http://sumidouro.rj.gov.br | R. Alfredo Chaves, 39 - Centro, Sumidouro-RJ | Tel.: (22) 2531-1128

IMPRENSA OFICIAL

Dep. de Licitações e Contratos

21/08/2026, 10:24

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: COLCHONETE GINÁSTICA DE ACADEMIA 89 X 39 X 2,5 (AZUL)										
16	96,00	UND	trb	trb	R\$ 20,00	R\$ 1.920,00	R\$ 22,25	R\$ 2.136,00	10,11	R\$ 2,25
Descrição: COLETE 100 POLIÉSTER, DUPLA FACE, ELÁSTICO ENCAPADO E DEBRUM NAS LATERAIS. (CORES VARIADAS COM CONJUNTO DE 12 UNIDADES). TAMANHO JUVENIL										
18	5,00	UND	scalibu	scalibu	R\$ 172,45	R\$ 862,25	R\$ 181,53	R\$ 907,65	5,00	R\$ 9,08
Descrição: Corda Para Cabo De Guerra, Confeccionada Em Material Do Tipo Sisal, Torcido, Comprimento: 14 Metros, Diâmetro: 1 (Uma Polegada), Com Proteção Nas Pontas.										
19	6,00	UND	brasports	cronometr o	R\$ 47,08	R\$ 282,48	R\$ 49,56	R\$ 297,36	5,00	R\$ 2,48
Descrição: Cronometro digital progressivo, acessório, start stop com alarme sonoro										
22	10,00	UND	scalibu	scalibu	R\$ 26,11	R\$ 261,10	R\$ 27,48	R\$ 274,80	4,98	R\$ 1,37
Descrição: JOGOS (JOGOS DE DAMAS -MATERIAL TABULEIRO EM MADEIRA ,PEÇAS INDIVIDUAIS EM PLÁSTICO										
23	10,00	UND	convoy	oficial	R\$ 30,16	R\$ 301,60	R\$ 31,75	R\$ 317,50	5,00	R\$ 1,59
Descrição: KIT DE BADMINTON COM 02 RAQUETES DE AÇO E 03 VOLANTES (PETECAS) PISTA E CAMPO										
24	5,00	UND	convoy	oficial	R\$ 27,39	R\$ 136,95	R\$ 28,83	R\$ 144,15	4,99	R\$ 1,44
Descrição: Kit frescobol com 1 bola e 2 raquetes: Material: Madeira Material da Empunhadura: Espuma LARGURA (cm) 20 ALTURA (cm) 45 PROFUNDIDADE (cm) 1 PESO APROXIMADO: 725 g										
25	300,00	UND	crespar	medalhas	R\$ 8,17	R\$ 2.451,00	R\$ 8,60	R\$ 2.580,00	5,00	R\$ 0,43
Descrição: Medalha bronze 5 cm de diâmetro com espessura mínima de 2 mm em metal (acompanhada de fita azul)										
26	300,00	UND	crespar	medalhas	R\$ 8,36	R\$ 2.508,00	R\$ 8,80	R\$ 2.640,00	5,00	R\$ 0,44
Descrição: Medalha dourada 5 cm de diâmetro com espessura mínima de 2 mm em metal (acompanhada de fita azul)										
27	300,00	UND	crespar	medalhas	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	R\$ 8,77	R\$ 2.631,00	8,77	R\$ 0,77
Descrição: Medalha prata 5 cm de diâmetro com espessura mínima de 2 mm em metal (acompanhada de fita azul)										
28	150,00	UND	scalibu	scalibu	R\$ 3,57	R\$ 535,50	R\$ 3,76	R\$ 564,00	5,05	R\$ 0,19
Descrição: MINI CONE ESPORTIVO DE BORRACHA FLEXÍVEL PARA TREINO - 20 CM (CORES DIVERSAS)										
29	10,00	UND	convoy	oficial	R\$ 28,56	R\$ 285,60	R\$ 30,06	R\$ 300,60	4,99	R\$ 1,50
Descrição: Par de Raquete de esporte para tênis de mesa, revestida com borracha lisa em uma das faces, cabo cônico, 22 X 15 X 2										
30	2,00	UND	pangue	oficial	R\$ 688,15	R\$ 1.376,30	R\$ 724,37	R\$ 1.448,74	5,00	R\$ 36,22
Descrição: Par de Rede para Trave de Gol Society Nylon - fio 6mm - Dimensões: 7,50m na largura, 2,50m de altura, 0,60m de recuo superior e 2,00m de recuo inferior; - Malha (Distância entre nós): 15x15cm; - Fio: 6mm de polietileno de alta densidade - 100 virgem, com tratamento contra as ações do tempo (U.V); - Cor: Branca.										
33	8,00	UND	scalibu	scalibu	R\$ 21,27	R\$ 170,16	R\$ 22,39	R\$ 179,12	5,00	R\$ 1,12
Descrição: PORTA BOLA: CONFECCIONADO C/ FIO 4,0 MM DE SEDA DE ALTA RESISTÊNCIA, MALHA 12 TAMANHO (LXA) 0,70 X 1,20 M										
					Subtotal Adjudicado R\$ 34.981,03		Subtotal Orçado: R\$ 37.169,93		5,8888%	R\$ 2.188,90



Município de Sumidouro - RJ

http://sumidouro.rj.gov.br | R. Alfredo Chaves, 39 - Centro, Sumidouro-RJ | Tel.: (22) 2531-1128

IMPrensa Oficial

Dep. de Licitações e Contratos

21/08/2026, 10:24

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
35	5,00	UND	master rede	oficial	R\$ 121,97	R\$ 609,85	R\$ 128,39	R\$ 641,95	5,00	R\$ 6,42
Descrição: REDE DE VOLEIBOL COM 4 FAIXAS SINTÉTICA DE NYLON 600 NA COR BRANCA; ESPESSURA DO FIO: 2 MM TORCIDO, CONFECCIONADA COM 12 FILAMENTOS; MALHA 12 CM										
37	4,00	UND	jeps	trofeus	R\$ 118,87	R\$ 475,48	R\$ 125,13	R\$ 500,52	5,00	R\$ 6,26
Descrição: Troféu melhor goleiro (luva) com 30 cm de altura dourado com base										
38	4,00	UND	jeps	trofeus	R\$ 126,26	R\$ 505,04	R\$ 132,91	R\$ 531,64	5,00	R\$ 6,65
Descrição: Troféu melhor jogador (bola) com 30 cm de altura dourado com base										
39	16,00	UND	jeps	trofeus	R\$ 98,68	R\$ 1.578,88	R\$ 103,87	R\$ 1.661,92	4,99	R\$ 5,19
Descrição: TROFÉU PARA PREMIAÇÃO SEGUNDO LUGAR (MATERIAL EM PLÁSTICO ,SENDO DOURADO EM CIMA ,HONRA AO MÉRITO TAMANHO 46 CM SEGUNDO LUGAR.)										
40	16,00	UND	jeps	trofeus	R\$ 104,84	R\$ 1.677,44	R\$ 110,36	R\$ 1.765,76	5,00	R\$ 5,52
Descrição: TROFÉU PREMIAÇÃO PRIMEIRO LUGAR (MATERIAL EM PLÁSTICO ,SENDO DOURADO EM CIMA ,HONRA AO MÉRITO TAMANHO 46										
41	4,00	UND	jeps	trofeus	R\$ 107,03	R\$ 428,12	R\$ 112,66	R\$ 450,64	4,99	R\$ 5,63
Descrição: Troféu revelação (jogador) com 30 cm de altura dourado com base										
42	3,00	UND	matrix	oficial	R\$ 690,37	R\$ 2.071,11	R\$ 726,71	R\$ 2.180,13	5,00	R\$ 36,34
Descrição: Par Rede Gol Futebol de Campo Fio 8mm Seda, Tipo Vêu										
					Subtotal Adjudicado R\$ 34.981,03		Subtotal Orçado: R\$ 37.169,93		5,8888%	R\$ 2.188,90

Fornecedor : KINGS MORAES COMERCIO LTDA - 62.491.913/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	100,00	UND	BAMBOL Ê	CORES DIVERSA S	R\$ 3,90	R\$ 390,00	R\$ 4,52	R\$ 452,00	13,71	R\$ 0,62
Descrição: BAMBOLÊ REFORÇADO CORES DIVERSAS										
4	50,00	UND	MAGUS SY	Nº 10	R\$ 22,30	R\$ 1.115,00	R\$ 23,90	R\$ 1.195,00	6,69	R\$ 1,60
Descrição: BOLA DE BORRACHA Nº 10, MATIZADA, CONFECCIONADA COM BORRACHA, TAMANHO: 48-50 CM DE DIAMETRO. PESO: 180-200G										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.505,00		Subtotal Orçado: R\$ 1.647,00		8,6217%	R\$ 142,00



Município de Sumidouro - RJ

http://sumidouro.rj.gov.br | R. Alfredo Chaves, 39 - Centro, Sumidouro-RJ | Tel.: (22) 2531-1128

IMPrensa Oficial

Dep. de Licitações e Contratos

21/08/2026, 10:24

LICITANET - Termo de Homologação

Fornecedor : VALLS NEGOCIOS LTDA - 39.447.638/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	50,00	UND	conforme edital	conforme edital	R\$ 17,00	R\$ 850,00	R\$ 18,87	R\$ 943,50	9,90	R\$ 1,87
Descrição: BOLA DE TÊNIS										
						Subtotal Adjudicado R\$ 850,00	Subtotal Orçado: R\$ 943,50		9,9099%	R\$ 93,50

Fornecedor : O R DOS SANTOS JUNIOR ASSESSORIA E CONSULTORIA -
28.030.197/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	4,00	UND	Multivind e	100 Bolinhas De Ping Pong Laranja Lazer Tênis De Mesa 40mm	R\$ 117,00	R\$ 468,00	R\$ 125,62	R\$ 502,48	6,86	R\$ 8,62
Descrição: Bola de tênis de mesa - bola de tênis de mesa, três estrelas, 40 mm, branca ou laranja, nível competição, Caixa com 100 unidades										
9	45,00	UND	Adams	Bola de Vôlei Adams Soft Touch	R\$ 65,00	R\$ 2.925,00	R\$ 79,49	R\$ 3.577,05	18,22	R\$ 14,49
Descrição: Bola de voleibol - Descrição: Confeccionada em PU ultra 100 microfibra, câmara airbilty e miolo slip system removível e lubrificado, tamanho oficial.										
10	9,00	UND	Sports Indoor	Bola De Basquete Sports Tamanho 7 Oficial Laranja Borracha	R\$ 119,00	R\$ 1.071,00	R\$ 126,62	R\$ 1.139,58	6,01	R\$ 7,62
Descrição: BOLA OFICIAL DE BASQUETE, CONFECCIONADA EM PU ULTRA 100, CIRCUNFERÊNCIA 70 CM, CÂMARA DE BUTYL E MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO E PESO DE 450 G APROXIMADAMENTE										
						Subtotal Adjudicado R\$ 4.464,00	Subtotal Orçado: R\$ 5.219,11		14,4681%	R\$ 755,11



Município de Sumidouro - RJ

http://sumidouro.rj.gov.br | R. Alfredo Chaves, 39 - Centro, Sumidouro-RJ | Tel.: (22) 2531-1128

IMPrensa Oficial

Dep. de Licitações e Contratos

21/08/2026, 10:24

LICITANET - Termo de Homologação

Fornecedor : VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA - 48.803.785/0001-67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	100,00	UND	LEVITA	LEVITA	R\$ 13,65	R\$ 1.365,00	R\$ 14,39	R\$ 1.439,00	5,14	R\$ 0,74
Descrição: Corda de pular ajustavel Material: Plástico, metal e borracha Características: Resistente à abrasivos e ao frio. Corda flexível e giratória.Comprimento: 2,60m.Cor: Sortidas										
20	10,00	UND	DOMINO	DOMINO	R\$ 14,90	R\$ 149,00	R\$ 15,92	R\$ 159,20	6,40	R\$ 1,02
Descrição: JOGO DE DOMINÓ										
21	10,00	UND	UNO	UNO	R\$ 18,80	R\$ 188,00	R\$ 19,93	R\$ 199,30	5,66	R\$ 1,13
Descrição: JOGO DE UNO										
31	40,00	UND	LIDER	LIDER	R\$ 9,80	R\$ 392,00	R\$ 10,45	R\$ 418,00	6,22	R\$ 0,65
Descrição: PETECA DE BORRACHA, COM 4 PENAS COLORIDAS E ENCHIMENTO DE ESPUMA.										
32	5,00	UND	BT SHOP	BT SHOP	R\$ 106,00	R\$ 530,00	R\$ 111,75	R\$ 558,75	5,14	R\$ 5,75
Descrição: Placar de mesa: Composição: PVCDimensões aproximadas: 15 x 24 x 8 cm 20 Pontos e 5 Sets										
34	100,00	UND	365 SPORT	365 SPORT	R\$ 3,30	R\$ 330,00	R\$ 3,62	R\$ 362,00	8,83	R\$ 0,32
Descrição: PRATO TARTARUGA P/ TREINAMENTO DE FUTEBOL (DIVERSAS CORES)										
					Subtotal Adjudicado R\$ 2.954,00		Subtotal Orçado: R\$ 3.136,25		5,8110%	R\$ 182,25

Fornecedor : L. T. OLIVEIRA LTDA - 42.055.306/0001-95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
36	50,00	UND	Atlântica tatames	tatame 100cmx1 00cmx40 mm azul	R\$ 137,00	R\$ 6.850,00	R\$ 144,65	R\$ 7.232,50	5,28	R\$ 7,65
Descrição: TATAME 1 X 1: 40 MM; AZUL										
					Subtotal Adjudicado R\$ 6.850,00		Subtotal Orçado: R\$ 7.232,50		5,2886%	R\$ 382,50

TOTAL GERAL DO PROCESSO



Município de Sumidouro - RJ

<http://sumidouro.rj.gov.br> | R. Alfredo Chaves, 39 - Centro, Sumidouro-RJ | Tel.: (22) 2531-1128

IMPrensa Oficial

Dep. de Licitações e Contratos

21/08/2026, 10:24

LICITANET - Termo de Homologação

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 51.604,03	R\$ 55.348,29	6,7649%	3.744,26

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ , 21 de Agosto de 2026

DANIELLY DA SILVA DE OLIVEIRA
HOMOLOGADOR SMEC

Assine aqui

Assine aqui